SỞ GD&ĐT TỈNH ĐIỆN BIÊN
TRƯỜNG PTDTNT-THPT

HUYỆN NẬM PÔ

CỘNG HOÀ XẢ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SỐ:.,(4Ì' /TB-DTNTNP Nậm Pồ, ngày 25 thảng 04 năm 2019

THÔNG BÁO
v ề  việc tuyển sinh lớp 10 trường PTDTNT THPT

Huyện Nậm Pồ năm học 2019 - 2020

Kính gửi: - Phòng GD&ĐT: huyện Nậm Pồ;
- UBND các xã thuộc: huyện Nậm Pồ;
- Các trường THCS thuộc huyện Nậm Pồ.

Căn cứ vào các văn bản của Bộ Giáo dục và Đào tạo: Quy chế tuyển sinh THCS và THPT, ban
hành kèm theo thông tư số 11/2014/TT-BGDĐT ngày 18/04/2014; Quy chế tổ chức và hoạt động trường
PTDTNT ban hành theo Quyết định số 01/2016/QĐ-BGDĐT ngày 15/01/2016;

Căn cứ vào hướng dẫn số: 672/SG D Đ T-G D TrH  ngày 08/4/2019 của Sở Giáo dục và Đào
tạo tỉnh Đ iện Biên về việc Hướng dẫn tuyển sinh giáo dục trung học năm  học 2019-2020,

Trường PTDTNT - THPT huyện N ậm  Pồ thông báo tuyển sinh lớp 10 năm học 2019-202
như sau:
I. ĐÓI TƯỢNG VÀ ĐIÈU KIỆN DỤ THI

1. Đối tượng tuyển sinh
- Tuổi tuyển sinh: Theo điều 37 của Thông tư 12/2011/TT-BGDĐT ngày 28/3/2011 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo, về việc ban hành điều lệ trường THCS, THPT và trường PT có nhiều cấp học.
- Thanh niên, thiếu niên là người dân tộc thiểu số, tốt nghiệp THCS ưên địa bàn tỉnh; Có hộ khẩu

thường trú và định cư từ 03 năm trở lên (tính đến ngày tuyển sinh) tại vùng có điều kiện kinh tế - xã hội
đặc biệt khó khăn theo quy định hiện hành.

- Tuyển sinh không quá 5% trong tổng số chỉ tiêu được tuyển mới là học sinh người dân tộc Kinh
có hộ khẩu thường trú và định cư từ 03 năm trở lên (tính đến ngày tuyển sinh) tại vùng có điều kiện kinh
tế - xã hội đặc biệt khó khăn theo quy định hiện hành.

2. Điều kiện dự tuyển
- Trường phổ thông DTNT THPT huyện N ậm  Pồ chỉ tuyển sinh trên địa bàn huyện Nậm

Pồ
- Khu vực I, II: 20%. Chỉ tuyển học sinh thuộc thôn đặc biệt khó khăn, năm lớp 9 xếp loại

học lực từ  Trung bình trở lên, hạnh kiểm  từ  K há trở lên; học sinh dân tộc K inh không quá 5%.
Nếu không đủ chỉ tiêu, chuyển sang khu vực III;

- Khu vực III: 80%. Học sinh lớp 9 xếp loại hạnh kiểm  từ K há trở lên, học lực từ Trung
bình trở lên; học sinh dân tộc Kinh không quá 5%.

Học sinh là người dân tộc rất ít người (Cống) được tuyển thẳng vào trường.
II. CHỈ TIÊU TUYẺN SINH

1. Lớp 10: 105 học sinh , tro n g  đó  tu y ển  th ẳn g  có  03 học sinh  dân  tộc  c ố n g  x ã  P a  T ần.

2. P hân  bố  cho  các xã

T T
r r i  A m ,

T ê n  xã K h u  v ự c C h ỉ  t iê u

1 C h à  N ư a III 4

2 C h à  C ang III 5
3 C h à  T ở III 8
4 N ậm  K hăn III 2

5 N ậm  T in III 7

6 N à  K h o a III 6
7 N ậm  N h ừ III 6

8 N a  C ô  Sa III 12

9 P a  T ần III 6
10 P hin  H ồ III 7
11 Si P a  P h in III 10

12 N à H ỳ III 8

13 N ậm  C hua III 6

14 V àng  Đ án III 8

15 N à  B ủng III 10
*?

T ô n g 1 0 5

III. MÔN THI
Thi 2 môn: Toán và N gữ Văn (thời gian 90 phút)

THÔNG

: NỘI TRÚ II;
N NẬM PC

IV. ĐĂNG  KÝ D ự  THI
1. Hồ sơ dự thi gồm:

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ
- Học bạ cấp trung học cơ sở (Bản sao công chứng)
- Kể hoạch giáo dục cá nhân (Đối với học sinh khuyết tật)
- Giấy xác nhận chế độ ưu tiên, khuyến khích do cơ quan có thẩm  quyền cấp (nếu có)
- Sô hộ khâu (Sao công chứng)
- Giấy xác nhận do UBND xã, phường, thị trấn (Đối với người học đã tốt nghiệp THCS từ

năm trước) không trong thời gian thi hành án phạt tù; cải tạo không giam giữ hoặc vi phạm pháp
luật.

- Đơn xin dự tuyển (do nhà trường quy định)
- Hai (02) ảnh cỡ 3x4, kiểu ảnh chứng m inh nhân dân; ảnh đựng trong phong bì mặt sau

ghi họ tên, ngày tháng năm sinh.
2. Nhận hồ sơ đăng ký dự thi:
- Từ 20/05/2019 đến 17h30, ngày 29/05/2019 tại V ăn phòng Trường trường PTDTNT

THPT huyện N ậm  Pồ (H iện tại đang sử dụng chung Cơ sở vật chất với trường PTDTBT THCS
N à Hỳ).

Lịch giao dịch: Giờ hành chính tất cả các ngày trong tuần (Kể cả thứ bẩy và chủ nhật)

3. Thí sinh nhận thẻ dự thi vào hồi 8h00 phút, ngày 02/6/2019 tại trường THPT Nậm Pồ.
V. LỊCH THI

1. Ngày thi: 04/06/2019
2. Lịch thi:

N gày Buổi M ôn
T h òi gian

làm  bài
T h ò i gian giao đề T ính g iờ  làm  bài

04/6/2018
Sáng Ngữ văn 90 phút 8 giờ 00 phút 8 giờ 05

Chiều Toán 90 phút 14 giờ 00 phút 14 giờ 05

VI. CÔNG BÓ KÉT QUẢ
Thông báo Ket quả trúng tuyển tại trang

niêm yết tại trường trước ngày 13/7/2019.
ĐT liên hệ: + Phó Hiệu trướng phụ trách nhà

+ Văn Phòng: 0215.3900.101
Nơi nhận:
- Nhu kính gửi;
- Lưu: VT.

W ebsite của Trường: dtntnam po.dienbien.edu.vn

trường: Nguyễn Văn Tập-SĐ T: 0944.256.578.

M HIỆU

guyễn Văn Tập